
 

 

 

 

 

N.  25  reg.   

 

ORIGINALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 COMUNE DI BRESSANVIDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

________________ 

 

  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________ 

 

 

 

  

 

OGGETTO: ISCRIZIONE NEL REGISTRO DE.CO. DEL PRODOTTO DENOMINATO 

"GNOCCHI DI POIANELLA". 

 

 

 

 

Il giorno diciotto del mese di  marzo dell’anno  duemilaquattordici. 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è riunita, con la partecipazione del Segretario Comunale 

dott.  Finelli Pasquale, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

   Presente Assente 
1 Bortolan Giuseppe (Leopoldo) Sindaco X  

2 Bagnara Denis Vice Sindaco X  

3 Ponso Pier Luigi Assessore  X 

4 Frison Michele Angelo Assessore X  

5 Scuccato Alessandro Assessore X  

 

 

 

Il presidente  Bortolan Giuseppe (Leopoldo), riconosciuta legale l’adunanza invita la Giunta a deliberare 

sull’oggetto suindicato. 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il vigente "Regolamento per la tutela e la valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali - 
istituzione della DE.CO.", approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 30/10/2012 e successivamente 
integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 7 in data 26/02/2013; 
 
VISTA l’istanza presentata dall’associazione Circolo Ricreativo Culturale di Poianella (C.R.C.P.), acquisita al protocollo 
comunale in data 29/01/2013 n. 478, intesa ad ottenere l’attribuzione della DE.CO. al prodotto denominato “Gnocchi di 
Poianella”; 
 
PRESO ATTO che, secondo quanto previsto dall’articolo 10 del regolamento citato, in data 13/03/2014 si è riunita la 
Commissione DE.CO., la quale ha esaminato l’istanza pervenuta ed all’unanimità ha espresso parere favorevole 
all’iscrizione del prodotto denominato “Gnocchi di Poianella” nel registro della DE.CO. quale prodotto comunale, 
inoltrando il parere alla Giunta comunale per il seguito di competenza; 
 
RITENUTO di accogliere l’istanza presentata ed iscrivere il prodotto denominato “Gnocchi di Poianella” nel registro 
DE.CO. del Comune di Bressanvido; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 9, comma 6, del vigente Regolamento per la tutela e la 
valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali - istituzione della DE.CO ; 

ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
A VOTI UNANIMI espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 
 

1) di iscrivere nel registro DE.CO. del Comune di Bressanvido il prodotto denominato “Gnocchi di Poianella”, come 
da istanza acquisita al protocollo comunale in data 29/01/2014 n. 478 prot.; 

2) di approvare la scheda prodotto predisposta dall’apposita commissione, che viene allegata sub lettera A) al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

con separata e successiva votazione unanime favorevole dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, stante l’urgenza di darvi esecuzione. 
 
 

 



 

 

 

 

 
 

Area Amministrativa e dei serivizi alla persona e alla comunita' 
 

VISTO: parere Favorevole  per la regolarità tecnica. 

 

Espresso il 17/03/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Alessandra Brazzale 
(f.to digitalmente) 

(ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ) 

 

 

Area Contabile 

L’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Moira Bressan 

 
(f.to digitalmente) 

(ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ) 

 

 

 

 

  

IL PRESIDENTE 

 Giuseppe Leopoldo Bortolan 

 

 Il Segretario Comunale 

 Dott. Pasquale Finelli 

 

 

 

 

C e r t i f i c a t o  d i  P u b b l i c a z i o n e  
____________ 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000. 

In data odierna viene trasmessa comunicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000, ai signori capigruppo consiliari. 

 

 

 

 Il Messo comunale 

 

 

 

 

Certificato di Esecutività 
 

Divenuta esecutiva il giorno _____________________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


